
www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Provoz a rozvoj IS RŽP

Realizační tým RŽP

Kongres hotel Jezerka, Seč, jaro 2022

1



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 22

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace authJRF pro úředníky

► Nejčastější připomínky k authJRF

► Paušální daňový režim v JRF - problémy

► Transformace oborů živnosti volné

► Další rozvoj IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání – info

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 33

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace authJRF pro úředníky

► Nejčastější připomínky k authJRF

► Paušální daňový režim v JRF - problémy

► Transformace oborů živnosti volné

► Další rozvoj IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání – info

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace authJRF pro úředníky (1)
► Doporučujeme co nejdříve začít s 

používáním Aplikace webJRF pro 
úředníky (dále jen authJRF) pro 
zpracování JRF podání na úřadě

● authJRF je návrat do stavu, kdy úřady i 
veřejnost používají stejnou aplikaci JRF

● Používání Aplikace JRF na bázi JAVA pro 
úřady bude ukončeno okamžitě při nejbližší 
další verzi JRF => jedinou možností už poté 
bude authJRF

● Obsah authJRF je analogický JAVA JRF, ale 
jde o aplikaci na jiné technologické bázi a její 
ovládání je mírně odlišné => nutnost 
včasného vyzkoušení bez časového „tlaku“ 
při ukončení JAVA JRF

4



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace authJRF pro úředníky (2)

► Základní statistika využívání authJRF

5

%authJRF Počet úřadů Souhrn Počet úřadů Souhrn Počet úřadů Souhrn

100% 100 100 116 116 131 131

91% - 99% 10 8 11

81% - 90% 7 6 7

71% - 80% 4 5 8

61% - 70% 6 5 11

51% - 60% 5 6 5

41% - 50% 3 12 6

31% - 40% 5 4 4

21% - 30% 7 4 3

11% - 20% 1 4 5

1% - 10% 6 8 5

0% 72 72 49 49 31 31

48

1. - 11.3.2022

54

1. - 10.4.2022 1. - 10.5.2022

60



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace authJRF pro úředníky (3)

► Používání authJRF na velkých úřadech

● 100% auth JRF – Top 5

• Březen: Ostrava, Liberec, Praha 10, Černošice, 
Karlovy Vary

• Duben: Ostrava, Liberec, Plzeň, Havířov, Praha 10

• Květen: Ostrava, Liberec, Plzeň, Praha 10, 
Pardubice

● 0% authJRF

• Březen: Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice, 
Ústí nad Labem, Olomouc

• Duben: České Budějovice, Ústí nad Labem, Praha 6, 
Praha 3, Opava

• Květen: Praha 6, České Budějovice, Praha 3, Ústí 
nad Labem, Děčín

6



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace authJRF pro úředníky (4)

► Používání authJRF na malých úřadech

● 100% auth JRF – Top 5

• Březen: Frýdek-Místek, Uherské Hradiště, Příbram, 
Znojmo, Kroměříž

• Duben: Krnov, Frýdek-Místek, Znojmo, Uherské 
Hradiště, Hodonín, Kroměříž

• Květen: Kyjov, Tábor, Znojmo, Říčany, Uherské 
Hradiště

● 0% authJRF

• Březen: Konice, Mariánské Lázně, Králíky, Vítkov, 
Pacov

• Duben: Praha 19, Vítkov, Moravské Budějovice, 
Králíky, Pacov

• Květen: Bučovice, Vizovice, Lanškroun, Vítkov, 
Králíky

7



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace authJRF pro úředníky (5)

► Z údajů je vidět, že ve všech skupinách 
jsou malé i velké úřady

► Veškeré problémy a nejasnosti při 
používání authJRF je možné konzultovat 
s operátory Helpdesku RŽP

► Případné návrhy týkající se zlepšení 
uživatelské přívětivosti authJRF lze 
zasílat obvyklou cestou na e-mailovou 
adresu rzp-pomoc@i.cz

8

mailto:rzp-pomoc@i.cz


www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 99

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace authJRF pro úředníky

► Nejčastější připomínky k authJRF

► Paušální daňový režim v JRF - problémy

► Transformace oborů živnosti volné

► Další rozvoj IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání - info

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Nejčastější připomínky k authJRF (1)
► Obecně k rozdílům mezi authJRF a JAVA 

JRF

● Změna chování v mnoha případech souvisí se 
změnou technologie aplikace, tedy s tím, že 
authJRF běží v internetovém prohlížeči a 
využívá jeho funkce a postupy

● Naopak některé věci nelze z instalované 
aplikace do prohlížeče přenést stejným 
způsobem a je třeba využít jinou funkci.

► Nelze doplnit datum pomocí klávesy 
ENTER

● Vkládání a doplňování data funguje i v 
authJRF, jen je třeba použít jinou klávesovou 
zkratku - levýALT+ENTER. Samotný ENTER je 
v prohlížeči nepoužitelný.

10



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Nejčastější připomínky k authJRF (2)
► Při vkládání osoby se negeneruje 

automaticky pohlaví osoby

● Je připravena úprava authJRF, která zajistí 
automatické doplnění pohlaví na základě 
rodného čísla - to se však nemusí povést 
vždy a na úředníkovi ŽÚ bude stejně, aby 
vyplněný údaj zkontroloval

● V průběhu roku přejde IS RŽP na verzi 2 
komunikačních služeb ROB (ale i CIS a 
ISEO), která bude mimo jiné i údaj o pohlaví 
v rámci odpovědi agendě vracet, což celý 
problém vyřeší

11



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Nejčastější připomínky k authJRF (3)

► Připomínky k odlišné grafice a 
přehlednosti authJRF

● Změna grafiky souvisí s tím, že authJRF běží 
v internetovém prohlížeči a jde i o určitou 
„unifikaci“ vzhledu aplikací Portálu 
živnostenského podnikání

● Členění a vzhled jednotlivých obrazovkových 
formulářů byl v maximální možné míře 
zachován

► Dotahování data konce povoleného 
pobytu cizince z CIS

● Analyzujeme možnosti úprav pro authJRF a 
pokusíme se změny realizovat tak, aby měl 
uživatel věcně stejný výsledek jako v JAVA 
JRF

12



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Nejčastější připomínky k authJRF (4)
► Chybí upozornění, že bydliště osoby je 

na úřední adrese

● Údaj o bydlišti na úřední adrese je v authJRF
k dispozici stejně jako další údaje 
(zneplatnění některého údaje, typ pobytu 
apod.) - je třeba pouze před použitím tlačítka 
[Potvrdit výběr] použít tlačítko [Zobrazit 
náhled]

► Způsob výběru živnosti nebo oboru 
činnosti k provozovně

● Okno pro výběr živnosti/oboru činnosti má v 
authJRF nové funkce usnadňující zpracování 
– ukázka

● Obdobné funkce jsou i v dalších částech 
authJRF

13

https://rzp.cz/


www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1414

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace authJRF pro úředníky

► Nejčastější připomínky k authJRF

► Paušální daňový režim v JRF - problémy

► Transformace oborů živnosti volné

► Další rozvoj IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání - info

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1515

Paušální daňový režim v JRF (1)

► Po zpřístupnění Oznámení o vstupu do 
paušálního daňového režimu (dále jen 
„Oznámení“) v Aplikaci JRF se v praxi 
objevily určité nejasnosti a problémy
● Navázání Oznámení pouze na daňovou 

registraci a nikoli na změnu registrace

• Technicky jde o zajištění splnění zákonné povinnosti, 
že nejpozději k datu zahájení činnosti bude podána 
přihláška k dani z příjmů

• V principu jde o registraci k určité formě plnění 
daňové povinnosti, nikoli o změnu údajů uvedených v 
žádosti o registraci k dani

● Provázanost Oznámení na zahájení 
samostatné výdělečné činnosti

• Vyplnění všech údajů zajišťují v Aplikaci JRF 
integrované kontroly



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1616

Paušální daňový režim v JRF (2)
● „Nepředání“ Oznámení na FÚ – resp. na FÚ 

není Oznámení v PDF dostupné

• Problém se týká zejména EPO učiněných na 
elektronickou podatelnu a datové obdoby EPO 
vytvořené na úřadě v Aplikaci JRF

– Součástí těchto podání není PDF s obsahem 
podání – to se tiskne vždy jen z dat podání

• EPO učiněná prostřednictvím datové schránky 
obsahují PDF včetně Oznámení

• Všechny údaje byly z Aplikace JRF na FÚ řádně 
předávány (v datech Oznámení bylo obsaženo), MPO 
se proto obrátilo na GFŘ s dotazem

– Problém je na straně SW používaného na FÚ a 
podle vyjádření GFŘ se na odstranění intenzivně 
pracuje. FÚ by se v této věci neměli na ŽÚ již 
obracet

– O vyřešení problému zatím nebyly zjištěny žádné 
informace



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1717

Paušální daňový režim v JRF (3)

● Pro ověření všech dalších zákonem 
stanovených podmínek pro vstup do 
paušálního daňového režimu nemají ŽÚ žádné 
dostupné zdroje

• Splnění těchto podmínek je věcí podnikatele a ověření 
těchto skutečností je plně v kompetenci FÚ

• ŽÚ je v případě Oznámení v podstatě pouze podacím 
místem a žádné další skutečnosti (daňovou povinnost 
v posledním zákonem stanoveném období, daňový 
režim v okamžiku přerušení činnosti v minulosti 
apod.) nezkoumá



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1818

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace authJRF pro úředníky

► Nejčastější připomínky k authJRF

► Paušální daňový režim v JRF - problémy

► Transformace oborů živnosti volné

► Další rozvoj IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání - info

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1919

Transformace oborů živnosti volné (1)

► Jedná se o dotransformaci oborů živnosti 
volné, jejichž kód nezačíná písmenem „Z“
● V podstatě jde o obory volné živnosti, které 

vznikly transformací živností volných vzniklých 
před 1.7.2008

● Jejich dotransformace je nezbytná s ohledem 
na případné další zákonné změny v seznamu 
oborů živnosti volné (Příloha č. 4 ŽZ) a z toho 
plynoucí další transformace živnostenských 
oprávnění

• Viz problémy s transformací Realitního 
zprostředkování

● Dotransformace probíhá podle přechodných 
ustanovení zákona č. 130/2008 Sb.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2020

Transformace oborů živnosti volné (2)
► Pro dotransformaci není poskytována 

žádná centrální podpora
● Tento typ transformací nelze v žádném případě 

dělat automatem

● Každý ŽÚ má k dispozici sestavu Přehled 
neplatných oborů živnosti volné, kterou si může 
v pravidelných intervalech generovat a na jejím 
základě dotransformaci sledovat a řídit

● ŽÚ příslušný podle sídla má ze zákona 
povinnost dotransformaci provést při prvním 
„registračním“ kontaktu s podnikatelem

● Dotransformaci je možné realizovat se 
souhlasem podnikatele i v rámci výkonu 
živnostenské kontroly nebo na jiném než 
příslušném ŽÚ 

• Důvody je potřeba podnikateli dostatečně vysvětlit



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2121

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace authJRF pro úředníky

► Nejčastější připomínky k authJRF

► Paušální daňový režim v JRF - problémy

► Transformace oborů živnosti volné

► Další rozvoj IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání - info

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2222

Další rozvoj IS RŽP (1)

► Probíhají přípravy na napojení na nový 
IS Rejstříku trestů
● IS RŽP je „testovacím“ systémem, takže je 

reálný předpoklad, že případné problémy 
mohou být odhaleny ještě před ostrým 
spuštěním nového RT

● Nově byl termín přechodu na nový RT odložen 
zhruba o 2 měsíce, tedy na červenec 2022

● Případné nezbytné informace k přechodu na 
nový RT budou poskytnuty obvyklými cestami 
(Infoweb RŽP, případně informace od MPO)



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2323

Další rozvoj IS RŽP (2)

► Úpravy IS RŽP v oblasti zjišťování a 
lustrace skutečných majitelů PO
● V současné době je nabídka na úpravy IS RŽP 

již schválená

● Začínají práce na realizaci 1. fáze úprav (ruční 
zpracování v IS RŽP) – termín do 30.6.2022

● Termín uvolnění dalších úprav uživatelům 
nelze v tuto chvíli přesně stanovit

• Realizace bude pravděpodobně probíhat v několika 
krocích

– ISSM nemá zatím v provozu všechny komunikační 
služby

– ISSM nemá např. vůbec připraveny služby pro 
notifikaci změn v ISSM

• Bude snaha postupně realizovat úpravy IS RŽP, které 
budou možné z hlediska dostupnosti služeb ISSM



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2424

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace authJRF pro úředníky

► Nejčastější připomínky k authJRF

► Paušální daňový režim v JRF - problémy

► Transformace oborů živnosti volné

► Další rozvoj IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání - info

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2525

Portál živnostenského podnikání (1)

► Do konce roku 2022 by měly být 
realizovány všechny dosud navržené 
služby Portálu živnostenského podnikání
● Uvolňovány budou veřejnosti postupně ve 3 

etapách

● 1. etapa – k 1.7.2022

• Průvodce živnostenským podnikáním

• Výpisy podle zákona o ISVS

• Notifikace změn v ŽR

● 2. etapa – k 1.10.2022

• Adresář ŽÚ

• Off-line podpora

• Reklamace údajů v ŽR



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2626

Portál živnostenského podnikání (2)

● 3. etapa – k 1.1.2023

• Aktuality ze živnostenského podnikání

• Notifikace aktualit

• E-shop JRF (zjednodušené změnové JRF)

• Výpisy na žádost z neveřejné části ŽR

• Rozšířené vyhledávání ve veřejné části ŽR

● V souvislosti s Portálem bude upravován i 
vlastní IS RŽP

• V 1. etapě bude doplněn nástroj pro pořizování a 
úpravy obsahu Adresáře ŽÚ (pro pracovníky ICZ)

• Ve 2. etapě bude doplněn nástroj pro pořízení Aktualit 
ze živnostenského podnikání a úpravy pro zpracování 
požadavků off-line podpory

● Ostrému spuštění služeb v uvedených 
termínech bude vždy předcházet měsíční 
zkušební provoz příslušných služeb



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2727

Portál živnostenského podnikání (3)

► Kromě Off-line podpory bude vyžadována 
aktivní součinnost živnostenských úřadů 
i pro naplnění a udržování obsahu 
Adresáře ŽÚ
● Způsob a forma součinnosti bude upřesněna 

po realizaci pořizovacího nástroje

● ŽÚ budou dodávat údaje pro obsah adresáře, 
pořizování do číselníku bude v režii ICZ

● Odpovědnost za správnost kontaktních údajů 
a jejich aktualizaci bude plně na odpovědnosti 
jednotlivých úřadů

● Součástí Adresáře ŽÚ budou nejen základní 
kontaktní údaje, ale např. i úřední hodiny



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2828

Portál živnostenského podnikání (4)

► Výstupy služeb Portálu, které budou mít 
vazbu směrem k činnosti ŽÚ budou dále 
zpracovávány úředníky přímo v IS RŽP
● Off-line podpora 

• Informace byly poskytnuty na podzim 2021

● Reklamace údajů v ŽR

• Obdobný systém jako u Off-line podpory

• Reklamace bude zasunuta do fronty požadavků Off-
line podpory jako samostatný typ požadavku místně 
příslušnému ŽÚ

• Vlastní řešení reklamace je obvyklým způsobem

● Výpisy z neveřejné části ŽR

• Žádost bude zařazena do fronty v aplikaci Výpis z 
rejstříku

• Zpracování bude obdobné jako zpracování JRF podání



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2929

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace authJRF pro úředníky

► Nejčastější připomínky k authJRF

► Paušální daňový režim v JRF - problémy

► Transformace oborů živnosti volné

► Další rozvoj IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání - info

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3030

Dotazy (1)

● Je správné uzavírat v IS RŽP spis ihned po 
vyřízení?

• Uzavření spisu ihned po jeho vyřízení je bez problémů 
možné u běžných registračních úkonů (Ohlášení 
živnosti, změna v ohlášení, provozovna, přerušení 
apod.). V případě procesů, které obsahují správní 
řízení (žádost o koncesi, změna koncese, sankce 
apod.) je s uzavřením spisu lepší počkat na uplynutí 
zákonných lhůt pro mimořádné opravné prostředky –
jinak nelze v IS RŽP zařadit dokumenty mimořádného 
opravného prostředku do spisu. Hromadné uzavírání 
spisů v IS RŽP je nastaveno na lhůtu 3 roky od 
vyřízení spisu.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3131

Dotazy (2)

● Výběr složek podnikatelů k archivaci a 
skartaci na základě spouštěcí události.

• K výběru složek podnikatelů pro archivaci a skartaci 
nebo pro převedení spisů do „příručního“ archivu lze 
provádět pomocí reportu – sestavy Neaktivní subjekty 
ukončené v období. Sestava vypíše všechny subjekty, 
ke kterým vede úřad složku (cizí i vlastní). 
Vyhledávacím kritériem je časový interval, ve kterém 
zaniklo subjektu poslední ŽO a tím se stal subjekt 
neaktivním. Automatické předávání informace o 
vzniku spouštěcí události je realizováno u rozhraní 
UniSPIS verze 5 a vyšší – podrobnosti jsou v příručce 
k UniSPIS rozhraní.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3232

Dotazy (3)

● U některých zahraničních fyzických osob při 
povolování pobytu na území České republiky 
jsou uváděna rozdílná jména a příjmení v CIS  
a ROB. V živnostenském rejstříku vedeme tyto 
cizince dle jména a příjmení ztotožněné vůči 
ROB, je tento postup správný?

• Obecně platí, že rozhodují jsou údaje subjektu 
zapsané v základním registru, tedy v ROB. V případě 
rozdílu mezi CIS a ROB je pak na zvážení reklamace 
údaje, pokud má úřad doklady o tom, že osoba je v 
ROB vedena jinak, než je uvedeno v doložených 
dokladech. I v takovém případě je správné převzít 
údaje z ROB, protože pokud by došlo k jejich změně 
(na údaje vedené v CIS), tak úřad obdrží avízo.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3333

Dotazy (4)

● Transformace neplatných oborů živnosti volné 
a oborů, které již měly být dávno 
transformovány na reglementované živnosti 
(např. malíři, natěrači a lakýrníci).

• Došlo-li automatickou transformací podle zákona č. 
130/2008 Sb. k převedení činností, které jsou 
obsahem reglementované živnosti, do oborů živnosti 
volné, je třeba vycházet ze skutečnosti, že podnikateli 
tím vzniklo oprávnění k živnosti volné jako celku. Z 
toho plyne i řešení takové situace – je třeba do ŽR 
zavést příslušnou reglementovanou živnost formou 
zpracování ohlášení ex offo se vznikem oprávnění 
„dnem vzniku transformované živnosti“. U volné 
živnosti pak je třeba s podnikatelem projednat její 
obsah (obory dle přílohy č. 4 ŽZ) nebo může 
podnikatel požádat o její zrušení.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3434

Dotazy (5)

● U zahraničních adres nelze ve authJRF doplnit 
do čísla popisného písmeno. Nelze authJRF
upravit tak, aby toto bylo umožněno?

• Datový prvek „číslo domovní“ (tedy popisné nebo 
evidenční) je definován v katalogu datových prvků IS 
veřejné správy jako číslo a nemůže tedy obsahovat 
písmena. 
U zahraničních adres (stát adresy <> ČR) nejsou v 
JRF ani v RŽP nastaveny žádné vazební kontroly mezi 
prvky a pro zápis je tedy třeba využít dostupné prvky 
– pro zápis čísla s písmenem využít např. číslo 
orientační nebo číslo popisné zapsat za název ulice 
apod.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3535

Dotazy (6)

● Jak zajistit, aby zahraniční fyzické osoby, 
které mají aktivní ŽO, nebyly v živnostenském 
rejstříku vedeny "navěky"? ŽÚ se prakticky 
nemá šanci dozvědět, že ZFO zemřela.

• ŽZ nezná pro živnostenský rejstřík institut výmazu 
=> všechny subjekty jsou v ŽR vedeny „navěky“. 
Pokud jde o označení subjektu jako „trvale 
zaniklého“, tak stejná situace jako u zahraničních 
osob je i u tuzemských neaktivních osob – ani u nich 
není „nárok“ na informaci o jejich úmrtí. Situace je 
dána stavem legislativy.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3636

Dotazy (7)

● Lze dojít prostřednictvím IS RŽP k počtu 
podnikatelů v jedné obci?

• IS RŽP není statistickým systémem a v části 
Statistiky v rámci aplikace Reporty taková sestava 
proto není.
Existuje možnost v sestavě Podnikatelé omezit 
vypsané údaje zadáním okresu a obce v sekci Adresa 
pro adresu sídla. Report pak obsahuje pouze ty 
subjekty, které splňují i tuto podmínku. Použít tento 
způsob ale lze pouze pro subjekty místně příslušné k 
danému úřadu. Počet podnikatelů je pak dán počtem 
jedinečných záznamů IČO ve vygenerované sestavě.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3737

Dotazy (8)

● Na dokumentech v RŽP se objevuje mezi 
kontaktními údaji fax a ne e-mail, což je 
vzhledem k prostředkům komunikace již 
raritní, neboť fax se na mnoha úřadech již 
nepoužívá a také není předpoklad, že by 
občané, či v našem případě podnikatelé, 
komunikovali s úřadem prostřednictvím faxu a 
ne prostřednictvím e-mailu. Není zamýšlena 
změna?

• FAX je oficiální ve správním řádu zakotvený způsob 
podání a osoba, která např. nemá přístup k Internetu, 
se nemá tento kontakt jak dozvědět => musí být 
uveden v kontaktních údajích na dokumentu. Pokud 
jde o e-mail, používá ho ten, kdo „vládne“ 
elektronickou komunikací a ten si ho bez problémů 
dohledá – muselo by ostatně jít o adresu elektronické 
podatelny úřadu, nikoli o e-mail konkrétního 
úředníka.
Změna je možná až po změně legislativy.



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3838

Dotazy (9)

● MI č. 2/2022 k mimořádnému postupu při 
ohlašování živnosti ve vztahu k občanům 
Ukrajiny – prodlužování lhůty k doložení 
pobytu v IS RŽP 

• Jedná se o mimořádné opatření a IS RŽP proto 
nebude kvůli němu nijak upravován

• Problém prodloužení platnosti ŽO lze řešit dostupnými 
uživatelskými postupy v IS RŽP

– Původní změnový proces ponechat rozpracovaný 
ve stavu 0020, případně 0010

– Proces Výzva k doložení pobytu ponechat ve stavu 
0050 – Běh lhůty

– Mimo sytém IS RŽP, případně pomocí dokumentu 
9116 – Obecný externí dokument rozhodnout o 
prodloužení lhůty k doložení pobytu

– Založit nový změnový proces a z něj do ŽR zapsat 
novou dobu platnosti ŽO vyplývající z prodloužení 
lhůty



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3939

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace authJRF pro úředníky

► Nejčastější připomínky k authJRF

► Paušální daňový režim v JRF - problémy

► Transformace oborů živnosti volné

► Další rozvoj IS RŽP

► Portál živnostenského podnikání - info

► Dotazy

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4040

Diskuse

► Cizinci a tzv. matriční identita
● V rámci problémů řešených na Helpdesku RŽP 

byly zjištěny problémy se ztotožněním cizinců 
se základním Registrem obyvatel ROB

• Cizinka předložila v rámci ohlášení živnosti průkaz s 
povoleným pobytem, ve kterém bylo její příjmení 
uvedeno v originálním, tedy v podstatě mužském tvaru

• ŽÚ se nepodařilo tuto osobu v ROB dohledat žádným 
dostupným způsobem (kombinace jméno / příjmení / 
datum narození)

• Podle sdělení CIS se do ROB zapisuje cizinec tzv. 
matriční identitou, která je mu přidělena a u žen tato 
matriční identita obsahuje přechýlené příjmení => v 
ROB může být osoba zapsána jinak, než na dokladu

• Doporučení

– Dohledávat cizince podle čísla dokladu, případně RČ



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 4141

Diskuse

►???



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 42

Děkujeme za vaši pozornost

ICZ a.s.
Realizační tým RŽP
www.i.cz


